

TARYBINIS Rokiškis

LKP(b) Rokiškio Apkomo ir Apskr. Vykd. K-to Organas
Nr. 112 (721) 1949 m. rugsėjo 24 d. Kaina 20 kp.

Vyriausybės rūpinimasis kolektyvinių ūkių valstiečiais

Šiomis dienomis Lietuvos TSR Ministrų Taryba priėmė nutarimą „Dėl kolektyvinių ūkių valstiečių darbo papildomo atlyginimo už žemės ūkio kultūrų derlingumo pakėlimą“ yra išsamiai nurodyta, kokių būdu brigadų ir grandžių nariams yra apskaičiuojamas papildomas atlyginimas už įvairių kultūrų derlingumo planų viršijimą, o taip pat nurodoma, kaip apskaičiuoti papildomą atlyginimą tokiu atveju brigadininkams bei kolektyvinių ūkių agronomams. Taip pat nutarime pabrėžiama, kad „papildoma atlyginimą natūra ir pinigais, priklausančių kolektyvinių ūkių valstiečiams už derlingumo planų viršijimą, išdavinėti tik po to, kai kolektyvinių ūkių atliks žemės ūkio produktų pristatymo valstybei prievolę, supils sėklų, pašarų, draudimo ir kitus visuomeninius kolektyvinių ūkių fondus, kartu su pajamų paskirstymo kolektyviniame ūkyje“.

Šis vyriausybės nutarimas, siekiant kelti kolektyvinių ūkių lanką derlingumą, stiprinti kolūkiečių materialinį lygį yra labai svarbus jaunoms mūsų apskritys, kaip ir visos respublikos, žemės ūkio artelėms, jų nariams. Nėra abejonės, kad mūsų apskrities kolūkiečiai tikrai yra suinteresuoti dar į aukštesnį lygį pakelti savo gyvenimo lygį, siekti, kad kolūkių laukuose būtų išaugintas įvairių kultūrų aukštas derlius, viršijęs planinių užduočių nustatytą derlingumą. Eilės mūsų apskrities kolūkių brigadų ir grandžių narių jau šįmet gaus nemažą papildomą atlyginimą už vienokių ar kitokių kultūrų derlingumo planų viršijimą.

Ryšium su šiuo nutarimu dideli uždaviniai iškyla prieš apskrities valstybių vykdomuosius komitetus, kurie privalo visuose apskrities kolūkiuose prarasti visuotinius kolūkiečių susirinkimus, kur turi būti apsvartytas šis nutarimas, nuodugniai išryškintas jo turinys, o apskaičiuojant papildomą atlyginimą — suteikta rimta parama kolūkių valdyboms. Tai svarbus uždavinys, į kurio vykdymą valstybių vykdomieji komitetai privalo įsijungti nedelsiant.

Lietuvos TSR Ministrų Tarybos priimtame nutarime „Dėl

KOLŪKIŲ, ĮVYKDIUSIŲ METINĮ GRŪDŲ PRISTATYMO VALSTYBEI PLANĄ,

Garbės Lenta

PANDĖLIO VALSČIUS

„Lailūnų“ kolūkis (pirmininkas drg. Mikėnas).

„Lebedžių“ kolūkis (pirmininkas drg. Slanys).

„Šekėtininkų“ kolūkis (pirmininkas drg. Griagalūnas).

„Stankūnų“ kolūkis (pirmininkas drg. Suvaizdis).

„Naujos sodybos“ kolūkis (pirmininkas drg. Jurna).

„Rumpiškių“ kolūkis (pirmininkas drg. Mašulis).

OBELIŲ VALSČIUS

„Raudonojo artojo“ kolūkis (pirmininkas drg. Urbonas).

„Antanošės“ kolūkis (pirmininkas drg. Bražiūnas).

Juodupės valsčiaus Čeičių apylinkės Marytės Melnikaitės vardo ir Didsodės apylinkės „Spindulio“ kolektyviniai ūkiai, pirma laiko atsisakė su valstybe grūdų paruošomis, stato ir toliau grūdus — virš plano. Marytės Melnikaitės vardo žemės ūkio artelė (pirmininkas drg. Barkauskas) virš metinio grūdų privalomųjų pristatymo plano davė valstybei 2000 kg grūdų.

Patriotinių šio kolūkio pavyzdžiui seka ir „Spindulio“ kolektyvinio ūkio valstiečiai. Virš metinio grūdų paruošų plano šis žemės ūkio artelė (pirmininkas drg. Garška) pristatė į grūdų priėmimo punktą 1200 kilogramų grūdų.

A. Vencevičius

GRŪDAI — VALSTYBEI

Mūsų respublika jau raportavo draugui Stalinui apie grūdų paruošų metinio plano įvykdymą. Tačiau tai nereikia, kad šį reikalą jau galima laikyti baigtu, nes, kaip yra žinoma, Rokiškio apskritis valstybei dar tebeturi didelę skolą. O tai liečia ne tik pirmaujančius mūsų apskrities valsčius, bet ir visus kitus, nes dar nė vienas valsčius nėra įvykdęs metinio grūdų privalomųjų pristatymo valstybei plano. Ypatingai blogi grūdų paruošų vykdymo tempai yra

Panemunio,
Južintų,
Aleksandravėlės ir
Panemunėlio

valsčiuose. Rimta priekaišta tenka padaryti šių valsčių valstiečiams ir tarybinės organizacijos turi įtempti visas savo jėgas tam, kad iš apylinkių į paruošų punktus pajudėtų stambios raudonosios gurguolės, kuriomis būtų nedelsiant užbaigtas vykdyti metinis grūdų paruošų planas, skirtas mūsų apskričiai.

Skreby

IŠDUODAMI GRŪDAI AVANSU UŽ DARBADIENIUS

Aleksandravėlės valsčiaus „Krapiškių“ kolūkyje jau išduoti kolūkiečiams grūdai avansu už darbdienius. Avansu išduota po 2 kg rugių ir po 1 kg kviečių už darbdienį. Taip, pavyzdžiui, kolūkiečio Vilimo Kazio šeima avansu gavo beveik 700 kg rugių ir 348 kg kviečių, Ramanauskui Povilui išduota 593 kg rugių ir 296 kg kviečių, Ramanauskui Jonui — 415 kg rugių ir 207 kg kviečių, Kepentui Vladui — 565 kg rugių ir 289 kg kviečių.

Broliškosose respublikose

RESTAUROJAMAS RUSŲ SENOVINIS ARCHITEKTŪROS PAMINKLAS

Maskvoje, Raudonojoje aikštėje, stovi visame pasaulyje žinomas senovinis rusų architektūros paminklas — buvusio Vasilijaus Palaimintojo cerkvė, dabar Valstybinio istorinio muziejaus filialas. Dabar šis įžymus architektūros pastatas restauruojamas.

Senovinė cerkvė — genialių rusų meistrų Barmos ir Posniko kūrinys. Ji buvo pastatyta 1555—1560 metais Ivano Rusčiojo įvykdytam Kazanės nukariavimui pažymėti. Tuo metu tai buvo aukščiausias medis Maskvos pastatas ir didžiausias architektūros paminklas Raudonojoje aikštėje.

Per daugelį šimtmečių cerkvė traukė dėmesį savo architektūrinį formų ir puošmenų tobulumu. Jai skirti gausūs įžymių meistrų literatūros, tapybos, senovinės graviūros kūriniai ir piešiniai.

Restauruojamas iškeltas uždavinys — išsaugoti šį retą architektūros paminklą amžiams. Jie atkurs cerkvės baltojo akmens cokolį, pakeis fasaduose pasenusias plytas, restauruos langų ir durų puošmenis iš baltojo akmens. Ant visų 9 kupolų senas susidėvėjęs stogas bus pakeistas nauju. Jie bus naujai nudažyti įvairiomis spalvomis, kaip tai buvo senovėje.

Ateinančiais metais bus pradėti darbai nudažant ankstesnėmis spalvomis cerkvės fasadą.



Maskvos Lenino ordino avalynės fabriko „Burevestnik“ kolektyvas atlymė savo įmonės 25-ąsias metines. Fabrike planaija mechanizuojama avalynės gamyba. Daugelis cechų naudoja konvejerius. Karštos vulkanizacijos cechas kasdien virš plano išleidžia 500—600 porų vyriškos ir vaikiškos avalynės.

Nikalatojus Paršinkovo geriausios kokybės brigada gamybos planą įvykdė 200 proc.

Nuotraukoje: karštosios vulkanizacijos cechas. Dešinėje brigadininkas N. Paršinkovas prie darbo.

Nuotr. P. Kostukovo TASS'o spaudos kitė

ATIDARYTAS UNIVERSALINIS MAGAZINAS STALINGRADE

STALINGRADAS (TASS). paminklinė lenta, pritvirtinta Neseniai atidarytas atstatytas prie pastato sienos.

Pradėjusi veikti univermagas Stalingrade. Jo milžiniškas pastatas buvo sugriautas istorinio mūšio dienomis. Jo rūsiuose kaip prieš karą.

Per pirmąjį dieną univermaga apsilankė apie 45.000 grupuotės štabų su feldmaršalu Paulium priešakyje. Tai liudija

(ELTA).

LIETUVOS TSR MINISTRŲ TARYBOJE

Dėl darbo dienos laiko nustatymo valstybinėse įstaigose

Lietuvos TSR Ministrų Taryba nutarė nuo 1949 m. spalio mėn. 1 d. nustatyti Lietuvos TSR valstybinėse įstaigose šį darbo dienos laiką:

Centrinėse įstaigose ir Vilniaus miesto vykdomajame komitete — nuo 10 valandos iki 18 val. 30 min.;

Vietinėse įstaigose ir įstaigose, esanose centrinių įstaigų žinioje — nuo 9 valandos iki 17 val. 30 min.

Per darbo dienos laiką suteikiama 30 minučių pertrauka pusryčiams.

(ELTA).

(TASS—ELTA).

